
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frabosa Soprana.  Responsabile Procedimento: Arundo Arnalda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Frabosa Soprana 

 

PROVINCIA DI CUNEO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE N. 52 DEL 07/03/2024 

SERVIZI GENERALI 
 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per il funzionamento della Commissione Elettorale Circondariale 
di Mondovì - Anno 2023- 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dato atto che questo Comune fa riferimento, per quanto riguarda la materia elettorale, alla 
Commissione e Sottocommissione Elettorale Circondariale di Mondovì; 
 
Considerato che con determinazione n. 103 del 27.02.2024 il Comune di Mondovì (Cn) ha definito 
le spese per il funzionamento della Commissione e della Sottocommissione Elettorale 
Circondariale di Mondovì per l’anno 2023, ed ha approvato il riparto per i Comuni facenti parte 
della Commissione stessa; 
 
Vista la nota con protocollo n. 9075 del 01.03.2024 del Comune di Mondovì, acquisita al protocollo 
del Comune di Frabosa Soprana  n. 0001293 del 02.03.2024, che quantifica in € 67,93 quota di 
riparto spese a carico del Comune di Frabosa Soprana per il funzionamento della Commissione 
Elettorale Circondariale per l’anno 2023; 
 
Ritenuto dover provvedere all’impegno e alla liquidazione della spesa di cui sopra, in base alla 
documentazione conservata agli atti; 
 
Rilevato che, trattandosi di trasferimento alla Commissione Elettorale di Mondovì non sussiste 
l’obbligo né di CIG né della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi di quanto 
stabilito al punto 2) della deliberazione dell’Autorità Vigilanza Lavori Pubblici n. 10 in data 
22/10/2010; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 16/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al DUP Semplificato 2024/2026, consistente nel DUP 
Semplificato 2024/2026 presentato il 17/06/2023 ed approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 24 del 22/07/2023; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 16/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 30/12/2023 e s.m. e i. con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 
 
Visti inoltre: 

a) il D.lgs. n. 267/2000; 
b) il D.lgs. n. 118/2011; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frabosa Soprana.  Responsabile Procedimento: Arundo Arnalda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

c) il Regolamento Comunale di contabilità; 
d) lo Statuto Comunale; 

 
Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 5 del 13.01.1998 e s.m. e i.; 
 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 
 
Acquisito il seguente Visto di Regolarità Tecnica ed Amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 267/2000: “Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto”; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato dall’art. 6 del vigente 
Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Frabosa Soprana, in relazione al presente 
procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di interesse;  
 

DETERMINA 
 
1. Di prendere atto della suesposta narrativa e di chiamarla a far parte del presente dispositivo; 
 
2. Di impegnare e liquidare a favore del Comune di Mondovì la somma di € 67,93 relativa alla 

quota di funzionamento della Commissione e Sottocommissione Elettorale Circondariale di 
Mondovì per l’esercizio 2023; 
 

3. Di dare atto che l’impegno viene assunto al macroaggregato 01.07.1.104 (capitolo 710/4/1) in 
conto competenza del bilancio 2024/2026, esercizio 2024, che presenta adeguata 
disponibilità; 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il 

rilascio del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e per il 
rilascio dell’attestazione di copertura della spesa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del TUEL 
267/2000. 

 
Frabosa Soprana, 07/03/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Laura BAUDINO 

 
                                                                      

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Frabosa Soprana, lì 07/03/2024 
 

Il Responsabile del SERVIZI GENERALI 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dr.ssa Laura BAUDINO  

        
 
                                                                    


